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43AaBa cneAHOrO:

O4o6PenHe 3a l-Pa4eue

Ha raHeecruropor -,oopronn/|Ka uHBecr"- noo Qx9le--, 
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HaMeHa A1, na fnZ4.7 Soprvrrpana og fn 6p. igAZlg Kfi 6p. 2O88t1KO M-aapoeo ra Kfl 6p' 122416RO

Maepoeo BoH rP.

o4O6pennero ce il3AaBa sa : l4arpaE6a ira o6jercr co H.aMeHa A'1 co ra6apilrHt4 AilMeH3u14 BO OcHoBa 1'10 ru

X 8,50 rrl1, Karnocr r"'ooi*ot no+n+z+nr co raneprala, Bncnna Ha Kora Ha BeHeLl 10'20 nlt

: np"rro Aeno 3a ypeAyBaFbe Ha ueiyce6nure npaBa n o6epcxvt cKnyqeH noueiy 
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rsrpag6a na rpaA6ara i,b Ofioi J-oA.-t-ionraa, (a-Agf9lKy. craHyBa s6op sa noeeke ilHBecrrropul Mery

Kor4 ilMa n $nsnvrn nilqa 3aBepeno raj 3aBepeHo co 6p.Y3fl-/- o4-/-ro4una)'

lrlneecrnropor Moxe Aa Ja 3anolrne rpa46ara, orKaKo oea oAo6penne ke craHe npaBocilnHo Bo

ynpaBHaTa nocTanKa.

t4nbecrraropo* 
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oon*"H Aa ro npr,ljaera co Aonuc ornoqHy_Bahb_ero.:3,1.,?:ly"abero na rpag6ara'

Ao opraHor xoj ro na4an o4o6penuero, Ao HaAnexHara rpaAexHa nncnexquja il y1HcneKlll4jara na rpyAor

co Ha3HaLleHn n3BeAyBa''{ u HaA3op na rpag6ara'

oea oAoopeHile npecraHyBa Aa Baxu tqoKonKy nHBecillropor He noqHe co usrpa46a Bo poK oA ABe

roAuHt4 oA AeHor Ha npaBoct4nHocra na o4o'6pexilero 3a rpaAebe' cornacHo '4neFl 66 oA 3aroHor ga

rpaAeFbe.

orxaro uHBecrl4ropor re 1a nprajaen rpag6ara Ao HaAnexHltor opraH' AonxeH e ncrara Aa Ja

h3rpaAn Bo poK oA 10 roAranil cornacHo'{neFl 68 oA 3axonor 3a rpaAeFbe'

floxonry rpa46ara ornoqHana Aa Ce rpaAil no ncTeKoT Ha poKoT oA ABe foAt4Hl4OA AeHor Ha

npaBocnnHocra Ha o4o6penrero, ce cMera AeKa rpaAeFbero e 6ecnpaano'

Ce sagonxyBa uHBecrnropor, no 3aBpuryBaFbero na rpag6ara, a npeA-nejeuna ynorpe6a'

AocraBil AO OBOJ opraH HorapcKr 3aBepeHa [3JaBa oA il3BeAyBaqor AeKa o6jerror e il3rpaAeH

cornacHocT co npoeKTHaTa AoKyMeHraqr'rja u o4o6penneTo 3a fpaAeFbe'
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O 6 p a 3 n o x e H u e

lzlneecruropor -,OoproHMKa rHBecr"- Aoo Cronje,

roAuHa, 3a il3AaBaFbe na Ogo6peHile 3a l-pa4erue

Kl-l 6p. 2087lg Kfl 6p. 2O88l1KO Maapoao n Kfl 6p'

no.qHeceHo nol Yn1 6p -10-113120-op, -29 05'2020-

na -o6jerrr  co HaMeHa A1, na fn 24'7 Qopvnpana o4

122416 KO Maepoeo BoH rP

nracr 6p.-100730 ra 100788 sa KO Maapoeo'

rp.- l43AaAeHil oA Arenrlraja sa Karacrap na

co 6aparuero hHBecTilropor Ja npilnoxu cneAHara AoKyMeHraLltAla A AOKa3v

1. hseoA o4 ApxnrerroHcKo Yp6anucruvxn
Onurnna MaePoeo u PocrYua

nnan, 6p.-l O-11912-on27.04.2020-roA, l43AaAeH oA

l-lpseHo Aeno 3a ypeAyBaFbe na rueiyce6Hhre npaBa u o6spcxn cKflyqeH noueiy ilHBecrhropilre 3a

raJrpanOa 5a 1.paiOar] co Opoi_l_ og_/_ ro4nna, ( goxonxy cranyea s6op 3".n9::T9, 14HBecrilropl4

vreiy rora nrua r Qr/,|sr'.{Kil nilLla 3aBepHo xaj Horap co 6p. y3n-/- oA-J-roAnna),llllllllllll

ApxrrerrOncrO- yp6anr6Tl4qKil npoeKT 3aBepeH O.q HaAneXeH opfaH AOKonKy cO yp6anrcTltt{Kt4or

nnaH hnil ApxaBHara, OAHocHo noKanHaTa yp6arucruvKa nnaHcKa AoKyMeHraquja e npegailAeHa

uspa6orra na oaoj npoew,l | | | | | I I I | | | | I I I

4. l4Aeen npoeKT AoKonKy ilcTtlor npeTXoAHo e AoCTaBeH ra o4o6pen cgTnacHo CO LlneHOT 4B-a on

3axonor 3a rpaAehbe,l | | I | | | | I I I | | |

ocHoeeH llpoerr co rex 6p. 11,.6-05/2020 nzpa6oreH oA " oMera - npoeKr " 4ooen cronje'

flrcven il3Beura, il cornacHocr 3a nocrpnsnxauilja ( AoKonKy npoeKror e rspa6oreH ao

crpancreo) 6p-/- og -l -rogvna,l I I I I | | | I I | | | | I

Peeusnja co rex 6p. 0702-19 oA 27 '05'2020

i lHXeHepilH" 4oo Cronje

ftoxas 3a npaBo Ha rpagebe oAHocHo l4rrloren

l4vrorer nncr 6p. 1221 sa KO Maepoeo eon

HeABLrxHocrn - l-ocrneaP.

roA, r43BptrleHa oA crpaHa na ,, Spau:HapcKl4

2.

5.

7 .

8.

11. Konsepearopcxo o4O6peHne il3AaAeHo oA Ynpaaara 3a 3auJrhra Ha KynrypHo HacneAcrBo aoronrY##

g. l-eo4recxur Enaoopar co HyMepuqKr noAaroqil 3a rpaAexnro serujrurre co 6p -0801-66/3- OA

_oz'.os.2o2o_roA. hspa6oTeH oA -,, rEo nPoEKT hH|-,,nooen rocTnBap-

10. Per.uen4e 3a rpa1Ha nsMeHa Ha pexnM Ha coo6pakaj oA naAnexeH opraH EoKonKy ce 6apa

o4o6penne .u npiap'**o y"ny*r, o6jerrrzr Ha ApxaBHil oAHocHo onuJrl4HcKkl naruuta'll l l l l l

ce Oaia oAoOp""r" .i rpag6r,r Koil npercraByBaar HeABfixHo KynrypHo HacfleAcrBo n cnoMeHrqKr

L{enilHu npornaceH[ co 3aKoH nnil Apyr aKr 3a 3aurilra KaKo KynrypHo HacneAcBO'lll l l l l l l l l

12. Oenacryaarue 3a [3rpaA6a na rpa46il 3a npon3BOACrBO HA eneKrpl4qHa il ronn]4HcKa eHeprilJa oA

HaAnexeH opru" go*onKy ce 6apa o4o6peHl4e 3a rpag6n 3a npol43BoAcrBo Ha eneKrpl4qHa I

ronnilHcKa enePrvia,l I | | | | I I I I I

13. Horusuxaqvija sa npeHoc Ha eneKrpoHcKil noAaroqil u3AaAeHa oA Arenqnjara 3a eneKrpoHcKl4

KoMyHuKaLlu14 AoKonKy ce 6apa OAO6penue 3a eneKTpOHCKt4 tll KoMyHnKallilcKl4 Mpexn r,l CpeAcrea'//

14. peulenne co Koe ce ogo6pyea ocHoBaFbe xa genonuja r3AaAeHo oA HaAnexeH opraH AOKOnKy ce

6apa ogo$peHile 3a AenoHill4 3a OnaCeH ornaA, AenoHilt4 3a HeOnaCeH OTnaA 14 AenoHuil 3a

nHrePeH onaA,l | | I I I | | | | | | | |

'15. 
Aoras 3a il3BpUJeHa ynnaTa 3a aAMnHilcrpaTilBHa TaKca 3a il3AaBaFbe na O4o6penrae sa AorpaA6a

ra naArpaAoa 
"o 

rsroc o4 -',1500-AeH. ynnareHo Ha AeH -26 05 2020 roa-' cornacHo 3aroxor sa

i l3MeHyBabeuAononHyBaFbeHa3aronor3aaAM14Ht4cTpaTi lBHy lTaKcr .



16' l 'forep4a sa Eneprercra Esnxacnocr 6p. _03-42,2.4t20 oR 1g.05.2020 roA._, uspaOorera ogcrpaHa xa,, Exo KoHTpon ,,4oo 
Oxpn4.

17',Qoroeop 3a perynilpaH HaAoMecroK 3a ypeAyBalbe Ha rpaAexHo senl1juure 6p._12-1 93 | 2 _o 4_17 .06.2020 _ cKn yq eH co_O n ulrn na tvt i i poao n pocry ue_.

18' 
Y"l9!-" 3a npoeKrilpaH.,or creneH Ha MexaHilqKa ornopHocr, craonnxocr,il ceil3Mr4lrKa 3aurrra6p'-0807-106713-og -22'05.2020 roA, t43AaAeHo oA lAnctwyr sa serujorpecHo r4Hxr4HepcrBo 14t4 HXIHepcKa cen3Monor[ja- Cxonje

cornacsocr il MilcneFba npu6aeexn cornacHo qneFr 59-e o4 3axoror 3a rpaAeFbe:- 
El Seq Focrueap 6p. _ililt_ os _Jilil_rog- JnKq - Maepoao 6p. 0306_278 oa O[OO.'2020 rop,.

Bps ocnoaa Ha rope u3HeceHoro ce oAnyqI KaKo Bo Arcno3hrr4Bor Ha oBa o4o6penue.

ynATcTBO 3A flPABHO CPEACTBO:
flporre oea o4o6peH[e 3a rparqebe Moxe Aa ce uejaan xan6a Bo.poK oA 1s Aexa oA AeHor Ha npueMorna o4o6penuero Ao Muxucrepor 3a rpaHcnopr 14 BpcKr4 npery oeoj opraH co yftnarena aaMilHr4crparilBHaTaKca Bo Lt3Hoc o4 200 AeHapr4.
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ПОɌВРДА СО КОЈА СЕ ПОɌВРДɍВА ДЕКА 
МИНИМАЛНИɌЕ БАРАЊА ЗА ЕНЕРГЕɌСКА 

ЕɎИКАСНОСɌ КОИ СЕ СОДРЖАНИ ВО 
ОСНОВНИОɌ ПРОЕКɌ СЕ ВО СОГЛАСНОСɌ СО 

МИНИМАЛНИɌЕ БАРАЊА ЗА ЕНЕРГЕɌСКА 
ЕɎИКАСНОСɌ 

Бɪ. ЕЕ 042.2.4-05/20 
ЕЛАБОРАɌ ЗА ЕНЕРГЕɌСКА ЕɎИКАСНОСɌ 

ɬɟɯ.ɛɪ. 137/20 
Иɧɜɟɫɬɢɬɨɪ: ɎОРɌОНМКА ИНВЕСɌ - Сɤɨɩʁɟ 
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ПОɌВРДА СО КОЈА СЕ ПОɌВРДɍВА ДЕКА МИНИМАЛНИɌЕ 
БАРАЊА ЗА ЕНЕРГЕɌСКА ЕɎИКАСНОСɌ КОИ СЕ СОДРЖАНИ ВО 
ОСНОВНИОɌ ПРОЕКɌ СЕ ВО СОГЛАСНОСɌ СО МИНИМАЛНИɌЕ 

БАРАЊА ЗА ЕНЕРГЕɌСКА ЕɎИКАСНОСɌ 
 

Јаɫ дɨɥɭ ɩɨɬɩɢɲаɧɢɨɬ, ɩɨɬвɪдɭваɦ ɩɨд ɤɪɢвɢɱɧа, ɦаɬеɪɢʁаɥɧа ɢ ɦɨɪаɥɧа 

ɨдгɨвɨɪɧɨɫɬ деɤа Оɫɧɨвеɧ ɩɪɨеɤɬ ɫɨ ɬеɯ. бɪɨʁ 11.6-05/2020 ɢɡɪабɨɬеɧ ɨд „ОМЕГА 

ПРОЕКТ“ ДООЕЛ ɨд Сɤɨɩʁе, ɡа Реɡɢдеɧɰɢʁаɥеɧ ɤɨɦɩɥеɤɫ – Бɥɨɤ 24 ɧа ГП 24.7, КП 

1233, 1240, деɥ ɨд 1224, 2082/2, 2086, 2087 ɢ 2088 - КО МАВРОВО, ɨɩɲɬɢɧа 

Мавɪɨвɨ - Рɨɫɬɭɲе, вɨ ɫɨɩɫɬвеɧɨɫɬ ɧа Фɨɪɬɨɧɦɤа Иɧвеɫɬ ɨд Сɤɨɩʁе е вɨ 

ɫɨгɥаɫɧɨɫɬ ɫɨ ɦɢɧɢɦаɥɧɢɬе баɪаʃа ɡа еɧеɪгеɬɫɤа еɮɢɤаɫɧɨɫɬ ɫɩɨɪед 

Пɪавɢɥɧɢɤɨɬ ɡа еɧеɪгеɬɫɤɢ ɤаɪаɤɬеɪɢɫɬɢɤɢ ɧа ɡгɪадɢɬе.  
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6 ɨд 11 

Ɍɚɛɟɥɚ 1. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɦɚɤɫɢɦɚɥɧɨ ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ ɢ ɩɪɟɫɦɟɬɚɧɢ ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ ɬɨɩɥɢɧɚ ɧɚ ɧɟɬɪɚɧɫɩɚɪɟɧɬɧɢ ɝɪɚɞɟɠɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ1 

Бɪ. Гɪɚɞɟɠɧɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁɚ 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ 

ɬɨɩɥɢɧɚ1), 

Umax 
(W/m2K) 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɢ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬ
ɢ ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ 
ɧɚ ɬɨɩɥɢɧɚ 

ɨɞ ɩɪɨɟɤɬɨɬ, 
Upres. 

(W/m2K) 

1. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɢ ɾɢдɨвɢ ɤɨɧ ɧегɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ 

0,35 0,254 

2. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɢ ɾɢдɨвɢ ɤɨɧ ɧегɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ (ɦаɥɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ ɫɨ ɾɢдɧа ɩɨвɪɲɢɧа 
ɤɨʁа ɲɬɨ ɧе ɧадɦɢɧɭва 10% ɨд 
ɧеɬɪаɧɫɩаɪеɧɬɧɢɨɬ деɥ) 

0,60 / 

3. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɲɬɨ гɪаɧɢɱаɬ ɫɨ гɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ ɫɨ ɪаɡɥɢɱɧɢ гɪеʁɧɢ ɫɢɫɬеɦɢ, 
ɪаɡɥɢɱɧɢ ɤɨɪɢɫɧɢɰɢ ɢɥɢ ɪаɡɥɢɱɧɢ 
ɫɨɩɫɬвеɧɢɰɢ ɧа ɧеɫɬаɧбеɧɢ ɡгɪадɢ 

0,90 / 

4. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɤɨɧ дɢɥаɰɢɫɤа ɮɭга ɫɨ 
ɫɨɫедɧа ɡгɪада (ɩɨɫɬɨеɱɤа ɢɥɢ ɩɪедвɢдеɧа ɡа 
гɪадба) 

0,50 
0,479 
0,469 

5. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ вɤɨɩаɧɢ вɨ ɡеɦʁа2) 0,50 / 

6. Вɧаɬɪеɲɧɢ ɩɪегɪадɧɢ ɾɢдɨвɢ ɩɨɦеɼɭ гɪеаɧ ɢ 
ɩɨɦаɥɤɭ гɪеаɧ ɩɪɨɫɬɨɪ (ɫɤаɥɢɲɬа, ɯɨдɧɢɰɢ) 0,70 

0,676 
0,643 

7. Вɧаɬɪеɲɧɢ ɩɪегɪадɧɢ ɾɢдɨвɢ ɩɨɦеɼɭ ɫɬаɧɨвɢ 1,60 / 

8. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨд ɧегɪеаɧ ɬаваɧɫɤɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪ (веɧɬɢɥɢɪаɧ ɢɥɢ ɧеɢɡɨɥɢɪаɧ) 0,25 / 

9. Меɼɭɤаɬɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа ɧад ɧегɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ вɨ ɡгɪада (ɩɨдɪɭɦ, гаɪажа) 0,35 0,339 

10. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɧад ɨɬвɨɪеɧ ɩɪɨɫɬɨɪ 
(ɩаɫаж, еɪɤеɪ) 0,30 0,286 

11. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨɦеɼɭ ɩɪɨɫɬɨɪɢɢ ɡа 
дɨɦɭваʃе ɢ деɥɨвɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢɢ 

0,90 / 

12. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨɦеɼɭ гɪеаɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ 1,40 / 

13. Раɦɧɢ ɢɥɢ ɡаɤɨɫеɧɢ ɩɨɤɪɢвɢ ɧад гɪеаɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ 

- ɩɨвɪɲɢɧɫɤа ɦаɫа ɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁаɬа ≤150kg/m2  

- ɩɨвɪɲɢɧɫɤа ɦаɫа ɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁаɬа >150kg/m2 
0,20 
0,25 

 
/ 

0,239 

14. Пɨдɨвɢ ɧа ɬеɪеɧ (ɡеɦʁа)2) (ɧе важɢ ɡа ɢɧдɭɫɬɪɢɫɤɢ 
ɡгɪадɢ) 0,40 / 

15. Пɨдɨвɢ ɧа ɬеɪеɧ ɢ ɦеɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɧад 
ɧегɪеаɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ вɨ ɡгɪада (ɩɨдɪɭɦ, гаɪажа), вɨ 
ɫɥɭɱаɢ ɧа ɩаɧеɥɧɨ ɩɨдɧɨ гɪееʃе2) 

0,35 / 

 



  ЕКО КОНТРОЛ ДООЕЛ                          Пɨɬвɪда ɡа Еɧеɪгеɬɫɤа Еɮɢɤаɫɧɨɫɬ бɪ. 042.2.4-05/20 2020 

 

 
7 ɨд 11 

Ɍɚɛɟɥɚ 2. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɦɚɤɫɢɦɚɥɧɨ ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ ɢ ɩɪɟɫɦɟɬɚɧɢ ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ ɬɨɩɥɢɧɚ ɧɚ ɬɪɚɧɫɩɚɪɟɧɬɧɢ ɮɚɫɚɞɧɢ ɟɥɟɦɟɧɬɢ2 

Бɪ. Зɚɫɬɚɤɥɟɧɢ ɨɬɜɨɪɢ ɢ ɞɪɭɝɢ ɤɨɦɩɨɧɟɧɬɢ ɧɚ 
ɮɚɫɚɞɢ1) 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ 

ɬɨɩɥɢɧɚ1), 

Uw,max 

(W/m2K) 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɢ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ 
ɬɨɩɥɢɧɚ ɨɞ 
ɩɪɨɟɤɬɨɬ, 

Uw,pres. 

(W/m2K) 

  I)   Пɪɨɡɨɪɰɢ, баɥɤɨɧɫɤɢ вɪаɬɢ ɢ вɢɫеɱɤɢ ɮаɫадɧɢ ɡавеɫɢ 

1. Пɪɨɡɨɪɰɢ ɢ ɩɪɨɡɨɪеɰ-вɪаɬɢ ɨд ПВЦ ɪаɦɤɢ, 
ɫɨ двɨ- ɢɥɢ ɬɪɨɫɥɨʁɧɨ ɡаɫɬаɤɥɭваʃе, ɫɨ 
ɢɫɩɨɥɧа ɫɨ вɨɡдɭɯ ɢɥɢ бɥагɨɪɨдеɧ гаɫ, ɫɨ 
ɢɥɢ беɡ ɧɢɫɤɨеɦɢɫɢвеɧ ɩɪеɦаɡ 

1,70 1,10 

2. Пɪɨɡɨɪɰɢ ɢ ɩɪɨɡɨɪеɰ-вɪаɬɢ (вɤɥɭɱɢɬеɥɧɨ 
ɩɪɨɡɨɪɰɢ вɨ ɩɨɤɪɢвɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа) ɫɨ ɪаɦɤɢ 
ɨд дɪвɨ, ɫɨ двɨ- ɢɥɢ ɬɪɨɫɥɨʁɧɨ ɡаɫɬаɤɥɭваʃе, 
ɫɨ ɢɫɩɨɥɧа ɫɨ вɨɡдɭɯ ɢɥɢ бɥагɨɪɨдеɧ гаɫ, ɫɨ 
ɢɥɢ беɡ ɧɢɫɤɨеɦɢɫɢвеɧ ɩɪеɦаɡ 

1,80 / 

3. Пɪɨɡɨɪɰɢ ɢ ɩɪɨɡɨɪеɰ-вɪаɬɢ ɫɨ ɦеɬаɥɧɢ 
ɪаɦɤɢ ɫɨ ɩɪеɤɢɧɢ ɧа ɬɨɩɥɢɧɫɤɢ ɦɨɫɬɨвɢ, ɫɨ 
двɨ- ɢɥɢ ɬɪɨɫɥɨʁɧɨ ɡаɫɬаɤɥɭваʃе, ɫɨ ɢɫɩɨɥɧа 
ɫɨ вɨɡдɭɯ ɢɥɢ бɥагɨɪɨдеɧ гаɫ, ɫɨ ɢɥɢ беɡ 
ɧɢɫɤɨеɦɢɫɢвеɧ ɩɪеɦаɡ 

2,00 / 

4. Вɢɫеɱɤɢ ɮаɫадɧɢ ɡавеɫɢ2) 1,90 / 

5. Дɪɭгɢ ɬɪаɧɫɩаɪеɧɬɧɢ ɤɨɦɩɨɧеɧɬɢ, 
ɯɨɪɢɡɨɧɬаɥɧɢ ɢɥɢ ɩɨд агɨɥ, ɩɨɦеɼɭ 
вɧаɬɪеɲеɧ гɪеаɧ ɩɪɨɫɬɨɪ ɢ ɧадвɨɪеɲеɧ 
вɨɡдɭɯ 

2,00 1,50 

6. Веɪɬɢɤаɥɧɢ ɡаɫɬаɤɥеɧɢ ɩɨвɪɲɢɧɢ ɢɥɢ 
баɥɤɨɧɫɤɢ вɪаɬɢ вɨ гɪеаɧɢ ɡɢɦɫɤɢ гɪадɢɧɢ, 
ɫɨ ɪаɦɤɢ ɨд дɪвɨ ɢɥɢ ɩɥаɫɬɢɤа 

1,30 / 

Веɪɬɢɤаɥɧɢ ɡаɫɬаɤɥеɧɢ ɩɨвɪɲɢɧɢ ɢɥɢ 
баɥɤɨɧɫɤɢ вɪаɬɢ вɨ гɪеаɧɢ ɡɢɦɫɤɢ гɪадɢɧɢ, 
ɫɨ ɦеɬаɥɧɢ ɪаɦɤɢ 

1,60 / 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 
2  Оваа ɬабеɥа ɫе ɩɨвɬɨɪɭва ɨɧɨɥɤɭ ɩаɬɢ ɤɨɥɤɭ ɲɬɨ ɢɦа ɬɪаɧɫɩаɪеɧɬɧɢ ɮаɫадɧɢ еɥеɦеɧɬɢ ɫɨ 
ɪаɡɥɢɱɧɢ ɤаɪаɤɬеɪɢɫɬɢɤɢ (дɨɤɨɥɤɭ ɢɦа) ɢ ɫɩɨɪед ɫɬɪаɧɢɬе ɧа ɫвеɬɨɬ. За ɪедɢɰɢɬе ɤɨɢ ɫе 
ɨдɧеɫɭвааɬ ɧа еɥеɦеɧɬɢ ɤɨɢ ɧе ɩɨɫɬɨʁаɬ вɨ ɨɫɧɨвɧɢɨɬ ɩɪɨеɤɬ, ɨдɧɨɫɧɨ ɤɨга ɧе ɫе ɪеɥеваɧɬɧɢ ɡа 
ɢɫɬɢɨɬ, вɨ ɤɨɥɨɧаɬа ɡа ɩɪеɫɦеɬаɧɢ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬɢ ɧа ɩɪеɧɨɫ ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɫе ɩɨɩɨɥɧɭва „/“. 
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 II)   Оɫɬаɧаɬɢ ɤɨɦɩɨɧеɧɬɢ 

1. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɡа ɪаɦɤɢ ɨд дɪвɨ, 
ɩɪɨɮɢɥɢ ɨд ɩɥаɫɬɢɤа ɢɥɢ ɡа ɤɨɦбɢɧаɰɢʁа ɧа 
ɦаɬеɪɢʁаɥɢ ɧа баɡа ɧа дɪвɨ ɢɥɢ ɩɥаɫɬɢɤа 

Ufr ≤ 1,60 1,60 

2. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɡа ɦеɬаɥɧɢ ɪаɦɤɢ 
ɫɨ ɩɪеɤɢɧɢ ɧа ɬɨɩɥɢɧɫɤɢ ɦɨɫɬɨвɢ 

Ufr ≤ 1,80 / 

3. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɧа ɤɭɬɢʁа ɡа 
ɧадвɨɪеɲɧɢ ɪɨɥеɬɧɢ ɢɥɢ дɪɭг еɥеɦеɧɬ ɡа 
ɡаɫеɧɱɭваʃе 

Ufr ≤ 0,60 / 

4. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɧа ɫɬаɤɥɨ-ɩаɤеɬ 

Ug ≤ 1,80 1,80 

1)  Пɪеɫɦеɬɤа вɨ ɫɨгɥаɫɧɨɫɬ ɫɨ МКС EN ISO 10077-1, МКС EN ISO 10077-2, МКС 
ISO 15099 
2)  Пɪеɫɦеɬɤа вɨ ɫɨгɥаɫɧɨɫɬ ɫɨ МКС EN 13947 
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Ɍɚɛɟɥɚ 3. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɜɪɟɞɧɨɫɬɢɬɟ ɧɚ ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɨɬ ɧɚ ɫɩɟɰɢɮɢɱɧɢ 
ɬɪɚɧɫɦɢɫɢɫɤɢ ɬɨɩɥɢɧɫɤɢ ɡɚɝɭɛɢ (Н’Ɍ) ɜɨ ɡɚɜɢɫɧɨɫɬ ɨɞ ɮɚɤɬɨɪɨɬ ɧɚ ɮɨɪɦɚ ɧɚ 
ɡɝɪɚɞɚɬɚ (f0) 

Бɪ. Ɍɢɩ ɧɚ ɡɝɪɚɞɢ 

Ɏɚɤɬɨɪ ɧɚ 
ɮɨɪɦɚ ɧɚ 
ɡɝɪɚɞɚɬɚ 

(m-1) 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɚ 

ɜɪɟɞɧɨɫɬ ɡɚ 
Н’Ɍ ɫɩɨɪɟɞ 

ɩɪɚɜɢɥɧɢɤɨɬ 
(W/m2К) 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɚ 
ɜɪɟɞɧɨɫɬ ɡɚ 

Н’Ɍ 
(W/m2К) 3 

1. Нɨвɢ ɡгɪадɢ ɡа дɨɦɭваʃе 
 
 
 
 
 
 

                                    f0 =0,61       
 
                              
 
                              
 
                            
                      
                              

≤ 0,20 1,05 / 

0,30 0,80 / 

0,40 0,68 / 

0,50 0,60 / 

0,60 0,55 0,371 

0,70 0,51 / 

0,80 0,49 / 

0,90 0,47 / 

≥ 1,00 0,45 / 

2. Згɪадɢ ɡа дɨɦɭваʃе ɩɪɢ 
ɩɨгɨɥеɦа ɪеɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа 

≤ 0,20 1,34 / 

0,30 1,02 / 

0,40 0,87 / 

0,50 0,77 / 

0,60 0,71 / 

0,70 0,66 / 

0,80 0,63 / 

0,90 0,60 / 

≥ 1,00 0,58 / 

3. Нɨвɢ ɧеɫɬаɦбеɧɢ ɡгɪадɢ ≤ 0,20 1,55 / 

0,30 1,15 / 

0,40 0,95 / 

0,50 0,83 / 

0,60 0,75 / 
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0,70 0,69 / 

0,80 0,65 / 

0,90 0,62 / 

≥ 1,00 0,59 / 

4. Неɫɬаɦбеɧɢ ɡгɪадɢ ɩɪɢ 
ɩɨгɨɥеɦа ɪеɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа 

≤ 0,20 2,01 / 

0,30 1,99 / 

0,40 1,24 / 

0,50 1,08 / 

0,60 0,98 / 

0,70 0,90 / 

0,80 0,85 / 

0,90 0,80 / 

≥ 1,00 0,77 / 

 

Ɍɚɛɟɥɚ 4. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɨɫɬɚɧɚɬɢɬɟ ɛɚɪɚʃɚ ɡɚ ɦɢɧɢɦɚɥɧɢ ɟɧɟɪɝɟɬɫɤɢ 
ɤɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɧɚ ɡɝɪɚɞɢ 

Бɪ. Пɚɪɚɦɟɬɚɪ 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɚ 
ɜɪɟɞɧɨɫɬ 
ɫɩɨɪɟɞ 

ɩɪɚɜɢɥɧɢɤɨɬ 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɚ 
ɜɪɟɞɧɨɫɬ ɨɞ 

ɩɪɨɟɤɬɨɬ4 

1. Бɪɨʁɨɬ ɧа ɢɡɦеɧɢ ɧа ɧадвɨɪеɲеɧ вɨɡдɭɯ 
ɩɪеɫɦеɬаɧɢ вɪɡ ɨɫɧɨва ɧа ɧеɬɨ ɡагɪеваɧ 
вɨɥɭɦеɧ (h-1) 

0,50 0,50 

2. Мɢɧɢɦаɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа еɮɢɤаɫɧɨɫɬ ɧа 
ɨɩɪеɦаɬа ɡа ɩɨвɪаɬɨɤ ɧа ɬɨɩɥɢɧаɬа ɨд 
ɨɬɩадɧɢɨɬ вɨɡдɭɯ, вɨ ɫɥɭɱаʁ ɤɨга бɪɨʁɨɬ ɧа 
ɢɡɦеɧɢ ɧа ɧадвɨɪеɲеɧ вɨɡдɭɯ е ɩɨгɨɥеɦ ɨд 
0,7h-1 

0,70 / 

3. Наʁɧɢɫɤа еɧеɪгеɬɫɤа ɤɥаɫа ɡа ɧɨвɢɬе ɡгɪадɢ 
ɢ гɪадежɧɢ едɢɧɢɰɢ 

C С 

Вɤɭɩɧаɬа ɫɩеɰɢɮɢɱɧа гɨдɢɲɧа ɢɫɩɨɪаɱаɧа 
еɧеɪгɢʁа ɡа гɪееʃе (вɨ kWh/m2 гɨд. ɢɥɢ %)5 

100 
69,82 

kWh/m2 

4. Наʁɧɢɫɤа еɧеɪгеɬɫɤа ɤɥаɫа ɡа ɡгɪадɢɬе ɢ 
гɪадежɧɢɬе едɢɧɢɰɢ ɤɨɢ ɫе ɩɪедɦеɬ ɧа 
ɡɧаɱɢɬеɥɧа ɪеɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа 

D / 

Вɤɭɩɧаɬа ɫɩеɰɢɮɢɱɧа гɨдɢɲɧа ɢɫɩɨɪаɱаɧа 
еɧеɪгɢʁа ɡа гɪееʃе (вɨ kWh/m2 гɨд. ɢɥɢ %)6 

150 / 
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 Иɦɟ ɢ ɩɪɟɡɢɦɟ Пɨɬɩɢɫ 

Еɧеɪгеɬɫɤɢ ɤɨɧɬɪɨɥɨɪɢ 
вɪабɨɬеɧɢ вɨ ɬɪгɨвеɰɨɬ 
ɩɨедɢɧеɰ / ɩɪавɧɨɬɨ ɥɢɰе 
ɤɨɢ ʁа ɢɡɪабɨɬɢɥе 
ɩɨɬвɪдаɬа 

Зɨɪаɧ Аɩɨɫɬɨɥɨɫɤɢ  

Наɬаɲа Сɢɧʇɢʅ  
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ɤɨɧɬɪɨɥа 

Зɨɪаɧ Аɩɨɫɬɨɥɨɫɤɢ  
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До:

ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ - МАВРОВО И 

РОСТУШЕ
 (надлежен орган)

Б А Р А Њ Е  а ! да"а#е на Одо$рен!е  а 

граде#е

Од  Фортонмка Инвест, 
/име и презиме на физичко лице или назив на правно лице /

со адреса  ул. Мирослав Крлежа 64
Скопје,  
/на физичкото или правното лице/ /место на живеење или седиште/

за издавање на Одобрение за градење на  Станбен објект 2.4
Индивидуално домување
*станбена низа_

/градбата/
на Блок 24 - КО Маврово
ГП 24.7
КП 2087/9, КП 2088/1 - КО Маврово
КП 1224/6 - КО Маврово вгр КП: КП 2087/9
КП 2088/1КП 1224/6,  КО: Маврово, Маврово-вгр.

/Место и адреса, КП КО во м.в, или делница со стационажа/

Лице за контакт/полномошник: Фортонмка Инвест, на тел:  +38978360103  (за полномошник – 
полномошно во прилог).

Со барањето приложувам:

1. Извод од детален урбанистички план или урбанистички план за вон населено место, 
или урбанистички план за село или државна односно локална урбанистичка планска 
документација, а доколку се работи за линиска инфраструктурна градба, се 
приложува проект за инфраструктура заверен од надлежен орган,

2. Правно дело за уредување на меѓусебните права и обврски склучен помеѓу 
инвеститорите за изградба на градбата со број _____ од _____ година, ( доколку 
станува збор за повеќе инвеститори меѓу кои има и физички лица заверно кај Нотар 
со бр. УЗП _____ од _____ година),

3. Ар@итектонско - урбанистички проект заверен од надлежен орган доколку со 
урбанистичкиот план или државната, односно локалната урбанистичка планска 
документација е предвидена изработка на овој проект,

4. Идеен проект доколку истиот прет@одно е доставен и одобрен согласно со членот 48-
а од Законот за градење,

5. Основен проект со те@н. бр. 11.6-05/2020  изработен од BОмега-проектB CООDЛ 



Скопје,

6. Писмен извештај и согласност за нострификација ( доколку проектот е изработен во 
странство) бр. _____  од _____ година,

7. Eевизија на основниот проект со бр. 3A-2020/E

8. 0702-19 E  извршена од FАГОEА CОО Скопје

9. БEАGНАEСКИ ИНHDНDEИНГ CОО Скопје ( но не и за градби наменети за 
индивидуално домување со бруто површина до 300 м2),

10. Cоказ за право на градење ( имотен лист со запишано право на сопственост или 
право на долготраен закуп, или право на службеност на градежното земјиште или 
договор за пренесување на правото на градење на предметното градежно земјиште 
или договор за концесија или одлука на Iладата на E.М. со која државен орган, 
агенција или фонд основани од Iладата на E.М. или единица на локална самоуправа 
се стекнале со право на градење или договор со заедницата на сопственици на 
посебни делови на објектот или писмена согласност од мнозинството сопственици на 
посебните делови на објектот кои претставуваат повеќе од половина од вкупната 
површина на објектот со имотни листови за посебните делови на објектот доколку се 
работи за доградба и надградба на згради во етажна сопственост или имотен лист со 
запишано право на сопственост на E.М. или конечно решение за експропријација 
доколку се работи за изградба на линиски инфраструктурни градби),

11. Геодетски елаборат за нумерички податоци за градежното земјиште,

12. Eешение за трајна измена на режим на сообраќај од надлежен орган доколку се бара 
одобрение за придружно услужни објекти на државни односно општински патишта,

13. Конзерваторско одобрение издадено од Управата за заштита на културно наследство 
доколку се бара одобрение за градби кои претставуваат недвижно културно 
наследство и споменички целини прогласени со закон или друг акт за заштита како 
културно наследство,

14. Овластување за изградба на градби за производство на електрична и топлинска 
енергија од надлежен орган доколку се бара одобрение за градби за производство на 
електрична и топлинска енергија,

15. Нотификација за пренос на електронски податоци издадена од Агенцијата за 
електронски комуникации доколку се бара одобрение за електронски и комуникациски 
мрежи и средства,

16. Eешение со кое се одобрува основање на депонија издадено од надлежен орган 
доколку се бара одобрение за депонии за опасен отпад, депонии за неопасен отпад и 
депонии за интерен отпад и

17. Cоказ за извршена уплата на административна такса за издавање на одобрение за 
градење во износ од ____________ ден. согласно Законот за изменување и 
дополнување на Законот за административни такси.

Прилозите и доказите ги доставувам во оригинал или копија заверена на Нотар.



Бро% ! да&'(:
Уп1 бр. 10-113/20 од 29.05.2020, 23.09.2020

БАEАFDЛ,
Фортонмка Инвест,



 

 

 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, МАВРОВО-НАС.МАВРОВИ АНОВИ 

тел/ɮакс 042-489-016, е-mail:jpkdmavrovo@yahoo.com 

_________________________________________________________ 

 

 

Дɨ  
Оɩɲɬɢɧа Мавɪɨвɨ ɢ  Рɨɫɬɭɲа 

Раɤɨвɨɞɢɬɟɥ ɧа ɨɞɞɟɥɟɧɢɟ ɡа ɭɪбаɧɢɡаɦ 

Мавɪɨвɢ Аɧɨвɢ 
            Аɪɯ.бɪ.0306-278 

            Оɞ 04.06.2020 ɝɨɞɢɧа 

 

                        ППɊɊЕЕДДММЕЕɌɌ::    ДДООССТТААВВАА  ННАА  ЗЗААППИИССННИИКК  

                                                                    ООддггɨɨввɨɨɪɪ  ɧɧаа  ББааɪɪааʃʃɟɟ  ɡɡаа  Уɩ1 бɪ. 10-113/20 ɨɞ 29.05.2020 

 

Пɨ ɢɡвɪɲɟɧɢɨɬ ɭвɢɞ ɧа ɩɪɨɟɤɬɧаɬа ɞɨɤɭɦɟɧɬаɰɢʁа ɧа Баɪаʃɟ ɡа 

ɨɞɨбɪɟɧɢɟ ɡа ɝɪаɞɟʃɟ, Сɬаɧбɟɧ ɨбʁɟɤɬ 2.4 Иɧɞɢвɢɞɭаɥɧɨ ɞɨɦɭваʃɟ *ɫɬаɧбɟɧа 
ɧɢɡа , ɧа Бɥɨɤ 24 - КО Мавɪɨвɨ ГП 24.7 КП 2087/9, КП 2088/1 - КО Мавɪɨвɨ 
КП 1224/6 - КО Мавɪɨвɨ вɝɪ, Оɩɲɬɢɧа Мавɪɨвɨ ɢ Рɨɫɬɭɲɟ, ЈПКД Мɚɜɪɨɜɨ 
ɞɚɜɚ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

 

Сɨ ɩɨɱɢɬ !  
 

 

 

Мавɪɨвɢ Аɧɨвɢ          Ј.П.К.Д-Мавɪɨвɨ 

         04.06.2020 ɝɨɞɢɧа                                                            в.ɞ.Дɢɪɟɤɬɨɪ 

           Дɢʁаɧа Давɢɞɨвɫɤɢ 
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